
2011年 5月 31日 

㈱日本サンガリアベバレッジカンパニー 

 

緑茶製品の安全性について 

 

神奈川県南足柄市で生産された 2011年産の緑茶（生葉）を始めとして多数の東北・関東

地方の緑茶（生葉）から食品衛生法上の暫定規制値を超える放射性セシウムが検出された

との報道がありました。 

 

本件につき、下記の通り当社の緑茶製品の安全性についてご報告いたします。 

 

１． 【産地】：関東及び東北地方の緑茶は使用しておりません。 

２． 【収穫年】：現行品は昨年（2010年）収穫した茶葉を使用。 

３． 【方針】：今年（2011年）収穫した緑茶のうち関東及び東北地方の緑茶は使用せず、

放射線量を検査確認したうえで選定使用する、安全体制を取って参ります。 

 

今後とも安心安全を礎に、変わらぬご愛顧賜りますよう宜しく御願い申し上げます。 

 

以上 


